ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA (AGO) 2016

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Federação de Xadrez do Estado do Rio de Janeiro (FEXERJ), Sr Élcio Conte Lofredo

Mourão, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca a todas as  entidades  filiadas a esta federação para a

Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 2 de Abril de 2016, às 13:00 em primeira convocação com  o

quórum  qualificado e as 14:00 horas em segunda convocação com  qualquer número de participantes, na sede

da ALEX situada à R Álvaro Alvim 48 sala 905, Cinelândia, Rio de Janeiro, RJ a fim de deliberarem sobre a

seguinte ordem do dia, conforme o Art. 25 do Estatuto:

1 – Relatório da Presidência (inciso IV)

2 – Prestação de Contas do Exercício de 2015 (inciso V).

3 – Filiação e desfiliação de Entidades (inciso XI com Art. 7 e 10))

4 – Propostas para alterações de valores de taxas em vigor (inciso VII)

5 – Propostas para concessão de títulos honoríficos (inciso IX).

6 – Alterações nos Regimentos e Regulamentos da FEXERJ (inciso X)

7 – Assuntos Gerais

 As Entidades filiadas deverão ser representadas por seu Presidente ou representantes legais devidamente

credenciados. Só poderão exercer o direito de voto, as Entidades filiadas que tenham preenchido os requisitos

estatutários conforme o Art. 22 do Estatuto relativas ao ano de 2015. São elas: AABB:RIO, ALEX,  CXG,

CXP, CXPAR, CXRJ, HSCER, JTC, NXN e TTC.

 Os representantes dos clubes filiados poderão solicitar informações e esclarecer dúvidas sobre

pendências e exigências estatutárias pelo e-mail: presidentefexerj2015.2018@gmail.com.

Mendes,28 de fevereiro de 2016

Elcio Conte Lofredo Mourão

Presidente

mailto:2015.2018@gmail.com